
1 
 

 

Z á p i s   č. 01/2012 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Zákolany 

konaného dne 19. ledna 2012 od 17.15 hodin v knihovně v Kovárech 

Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:15 hodin starostkou obce Lucií 
Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  
 
Kontrola usnášeníschopnosti 
Přítomni: 7 členů  obecního zastupitelstva – viz prezenční listina. 
 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Byl schválen zápis č. 10/2011 na návrh ověřovatelů Vladimíra Dobeše a Jiřího Šupa. Ověřovateli zápisu č. 01/2012 byli 
předsedajícím jmenováni Jan Kolenčík a Jakub Nosek a zapisovatelem Martina Armstrong. 
 
 
Program: 

I. Projekty obce 
II. Pozemky 
III. Různé 
IV. Diskuse 

 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem. 
 
 

I. PROJEKTY OBCE 
 

 
1) Hřiště v Kovárech 

Obec obdržela zamítavé stanovisko ke svému odvolání proti rozhodnutí odboru životního prostředí Magistrátu města 
Kladna, kterým byla zamítnuta žádost o povolení stavby dětského hřiště v Kovárech. Důvodem je aktivní záplavová zóna, 
v jejímž prostoru se plánované hřiště nachází. Navržené herní prvky jsou považovány za překážky, které je zakázáno 
v aktivní záplavové zóně zřizovat. 
O tom, zda je hřiště opravdu potřebné, by měli rozhodnout obyvatelé Kovár. 
 

II. POZEMKY 
 
1) Záměr prodeje pozemku 
Záměrem obce je odprodat pozemek č. 187/98, ovocný sad, v celkové výměře 795m2.  
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č. 187/98, ovocný sad, 
k.ú Trněný Újezd, v celkové výměře 795 m2.  

 
2) Žádost pana Romana Wachaufa o odprodej pozemků 
Pan Wachauf požádal o odkoupení pozemků p.č. 496 (1056m2, orná půda), 481/4 (1486 m2, trvalý travní porost) a 
497/1 (1527 m2, trvalý travní porost) za účelem pěstování okrasných jehličnanů.  
Protože se jedná o pozemky, z nichž se některé  nacházejí v lokálním biocentru, které není určené pro intenzívní 
hospodaření, zastupitelé prodej nedoporučili. Pan Wachauf byl na uvedenou skutečnost upozorněn a byl odkázán 
na odbor životního prostředí města Kladna, který je nadřízeným orgánem. 
Po jednání s odborem ŽP požádal pan Wachauf o zakoupení pouze pozemku p.č. 497/1, který má charakter interakční 
prvek IP9, což je podle sdělení odboru ŽP  typ pozemku, na němž je možné provozovat některé  činnosti, například i 
výsadbu stromků.   
 
Zároveň bylo jednáno o výměně části pozemku p.č. 489/1 ve vlastnictví pana Wachaufa, na němž se nachází 
přístupová komunikace  pro obyvatele Vystrkova. Pan Wachauf nabídl o výměnu obecního pozemku p.č. 497/1 za 
pozemek pod komunikací. 
 



2 
 

 
 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s výměnou příslušné části pozemku p.č. 498/1, katastr. 
území Trněný Újezd, na němž se nachází komunikace za poměrnou část obecního  pozemku p.č. 497/1 a 
odprodání zbývající části  pozemku za cenu 50 Kč/m2. Podmínkou prodeje bude zanechání 2 m pásu mezi 
silnicí a budoucím pozemkem pana Wachaufa. 
 
O ceně rozhodli zastupitelé s ohledem na to, že se  pozemek nalézá na bývalé  skládce a není kvalitní.  

 
3) Žádost pana Karla Ledvinky o stanovisko obce Zákolany k zastavitelnosti pozemku 492/1, k.ú. Otvovice a 

o možnost odkoupení pozemku č.p. 656/3 
 
V souvislosti se změnami územního plánu katastru Otvovice požádal pan Ledvinka  o stanovisko obce Zákolany se 
změnou charakteru pozemku  492/1, k.ú. Otvovice, který je v současné době zařazen mezi nezastavitelné plochy. 
Zastupitelé obce Otvovice se k záměru změny charakteru pozemku na stavební vyjádřili kladně, budou však – 
vzhledem k tomu, že pozemek je vklíněný do katastru Trněný Újezd - respektovat  naše podmínky a požadavky. 
Po jednání s autorem Územního plánu obce Zákolany Mikulášem Vavřínem bylo dohodnuto souhlasit s výstavbou 
domů v pásu u silnice a ponecháním horní části jako zahrady. Pozemky pro jeden dům budou mít minimálně 800 m2, 
tak jak je určeno ÚP Zákolany. 
Zároveň pan Ledvinka požádal o stanovisko ve věci přístupu na pozemek, který by mohl být  veden ze silnice, přes 
obecní pozemek č. 656/3 k.ú. Trněný újezd. 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s umožněním přístupu pana Karla Ledvinky na pozemek č. 
492/1 a s případným prodejem pozemku č. 656/3, k.ú. Trněný Újezd, za účelem výstavby komunikace, avšak 
pouze při respektování a dodržení následujících podmínek: 
1) Ke stavebním účelům bude využita pouze plocha v dolní části pozemku– viz situační plánek, který je 

součástí tohoto zápisu. 
2) Výstavba domů bude respektovat podmínky ÚP Zákolany, tj. stavební parcely boudou o velikosti 

minimálně 800m2 a zastavěná plocha nepřesáhne ¼ celkové plochy pozemku určenému k zastavění. 
3) Výstavba příjezdové komunikace bude realizována na náklady investora, a to vč. rozšíření vozovky v místě 

napojení na stávající komunikaci. 
4) Stavitel zajistí odvodnění příkopu kanálem pod vozovkou. 
5) Prodej bude realizován až po schválení územního plánu obcí Otvovice. 

 
 

III. RŮZNÉ 
 

 
1) Žádost  - Přemyslovské střední Čechy 
Obdrželi jsme žádost sdružení Přemyslovské střední Čechy o finanční podporu jejich činností. Jedna třetina finančních 
prostředků by byla použita na činnost MAS, malá část prostředků by šla na malé granty pro obce a zbytek na vydávání či 
zakoupení propagačních předmětů pro obce. Jednalo by se o příspěvek 5 Kč na obyvatele a rok, což je pro obec Zákolany 
2.700 Kč. Protože obec Zákolany využívá dotačních programů PSČ včetně poradenských služeb a dalších doprovodných 
činností, navrhuje zastupitelstvo tento příspěvek zaplatit. 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelstvo obce souhlasí s úhradou finančního příspěvku 5 Kč na obyvatele a rok 
ve prospěch obecně prospěšné společnosti Přemyslovské střední Čechy.  
  
2) Měření rychlosti 
V měsíci prosinci bylo v obcích Zákolany, Kováry, Trněný Újezd evidováno 18 x přestoupení povolené rychlosti. Měření 
probíhá 3 x měsíčně po dobu 2 hodin. 
 
3) Projekt Rozvoj kulturní krajiny obce Libochovičky 
Obec Libochovičky získala grant ve výši 300.000,- Kč na nákup dřevin a dalšího materiálu nutného pro obnovu cest, mezí 
a remízků. Obyvatelé se pak vlastními silami budou podílet na kultivaci svého okolí.  Součástí plánu je i obnovení cest 
směrem na Kováry – viz plánek. Nabízí se možná spolupráce s obyvateli především obce Kováry, např. formou výsadby 
stromů, vyřezávání cesty apod. Pomoc je dobrovolná. Zastupitelé zároveň souhlasí, aby obec Zákolany vypomohla 
poskytnutím technického vybavení a pracovníků technických služeb. 



3 
 

 
4) Jednota Coop – odpady 
Na prosincovém zasedání upozornil J. Šup na vytékání odpadních vod z jednoty, které způsobuje propadání vozovky. 
Vedení firmy Coop bylo požádáno o nápravu a na místě proběhlo šetření. V této souvislosti upozorňujeme všechny 
majitele nemovitostí, že je nutné, aby odpadní vody byly odváděny v souladu s platnými zákony. Vzhledem k tomu, že 
kanalizace nebude v nejbližších letech realizována, musí řešit odpadní vody obyvatelé obce na vlastní náklady. U 
provozoven a objektů s více bytovými jednotkami budou vyžadovány doklady.  
 
5) Most v Zákolanech – oprava 
Pravděpodobně ještě v letošním roce bude zahájena oprava mostu v Zákolanech spojená s novou pokládkou silnice 
v úseku Zákolany – Kováry. O zahájení prací budou obyvatelé včas informováni. 
 
6) Podpora drobných pěstitelů 
Obyvatelé obce budou mít od jarních měsíců možnost objednat si čerstvou zeleninu u paní Pazderové - Merlinové. 
Zelenina bude distribuována v bedničkách – sortiment bude podle sezónního období -  a k vyzvednutí bude na obecním 
úřadě. Pokud by měl někdo zájem nabídnout ostatním obyvatelům přebytky z vlastní zahrádky, případně vajíčka apod., 
nechť se obrátí na obecní úřad nebo paní Pazderové - Merlinové. Zájemci o dodávky čerstvé zeleniny a bylinek se mohou 
hlásit u paní Pazderové - Merlinové. 
 
7) Rozpočtová opatření č. 1 

Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce schvalují rozpočtová opatření č. 1. 
 
 

IV. DISKUSE 
 

Cesta  - Kováry, Mokrá Luka 
Jana Holíková ustoupila od požadavku stezky na obecních pozemcích, avšak  žádá její zanesení do Územního plánu obce 
Zákolany dle skutečného stavu. Současný ÚP neodpovídá reálné situaci – cesta je zakreslena o cca 10 metrů jinde. Cesta 
bude vedená po kraji mokřadu a bude mít statut cesty na soukromých pozemcích. 
Ohledně jejího umístění, resp. vyznačení v ÚP bude jednáno s útvarem architekta města Kladna. 
 
Stížnost na odjezdy autobusů linky A23 
Paní Marie Dobešová upozornila na to, že autobusy na Prahu (A23) opět jezdí dříve, než mají. Autobus s odjezdem ve 
12:34 jel dne 4.1. o 7 minut dříve. Další problém je, že autobus s odjezdem z Prahy ve 20:30 odjíždí z letiště a ne 
z Dejvické.  
 
Taneční kurzy v Restauraci U Libuše 
Jiří Šup informoval o možnosti výuky společenského tance v Zákolanech. Kurz obsahuje 8 lekcí, které budou probíhat 
v úterý od 19 hodin. Zápisné je 3000,- Kč pro taneční pár.  
 
Příští zasedání zastupitelstva bude 23.2.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________                         ____________________________________ 
         Jan Kolenčík          a            Jakub Nosek                 Lucie Wittlichová  
 
 
 
 
 
 
Vypracováno dne: 23.1.2012 
 


